第１号様式
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

封印取付委託申請書

　新潟運輸支局長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請人の住所

　道路運送車両法施行規則第２８条の３第１項の規定により封印の取付けの委託を受けたいので道路運送車両法施行規則第１２条により申請します。

	氏名又は名称
及び住所

	事業場の名称
及び所在地

	封印取付を行う
自動車の範囲

	備考

第1号様式の2

封 印 取 付 責 任 者 の 選 任 届

新 潟 運 輸 支 局 長 殿

                                              住所
                                              氏名又は名称
                                              代表者

封印取付責任者に以下の者を選任したので届出します。

	氏名

	所属部課
職名

	選任年月日

	備　　　考

第1号様式の3

巡回して封印取付け業務を行う事の
　　　　　 意思確認書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

１．巡回して封印取付け業務を行う事の意思

２．１．の理由

３．実施計画

※１　巡回して封印取付け業務を行う事の意思の無いものは３の記載は不要。
※２　３の実施計画について、本書で欄が不足する場合は別葉にすること。

第2号様式

　　　　　　　　　　　　　　　封印取付委託書　　　　　　　　　　委託第　　号
	受託者の氏名又
は名称及び住所

	事業場の名称及
所在地

	委託する業務の
範囲

　道路運送車両法第２８条の３第１項の規定に基づき、上記のとおり封印の取付けを委託する。

令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　運輸支局長　印

「委託する業務の範囲」
１　甲種受託者の場合
    ① 新潟運輸支局管内における甲種受託者の場合
長岡自動車検査登録事務所の管轄区域を除く新潟県の区域に使用の本拠を有する自動車に係る車両法第11条第1項、第2項に係る封印の取付け及び全ての自動車に係る車両法第11条第4項、第6項に係る封印の取付け
 　 ② 長岡自動車検査登録事務所管内における甲種受託者の場合
新潟県のうち長岡自動車検査登録事務所の管轄区域に使用の本拠を有する自動車に係る車両法第11条第1項、第2項に係る封印の取付け及び全ての自動車に係る車両法第11条第4項、第6項に係る封印の取付け
２　乙種受託者①の場合
（１） その販売する自動車について、当該自動車の提示に代えて、完検証の提出により新規登録を受ける場合
（２） その販売する自動車について、当該自動車の提示に代えて、予備検証、保安基準適合証等の提出により新規登録を受ける場合
（３） 変更登録又は移転登録を受ける場合（車両法第14条第1項の規定により当該自動車の登録番号が変更されるもの（登録令第40条による提示をしたものを除く。）に限る。）
（４） 車両法第11条第2項（登録令第43条の規定に係る場合を含む。）又は第4項若しくは第6項（新潟県の区域に使用の本拠を有する自動車に限る。）の規定による封印の取付けを行う場合
（５）「自動車ＯＳＳによる変更登録申請時の自動車検査証等の郵送の取扱い及び自動車登録番号標交付時期猶予について（国自情第242号、国自整第221号）」に基づく道路運送車両法第11条第1項による封印の取付けが必要な場合
３　乙種受託者②の場合
　　　自ら輸入した自動車であって、完検証のある自動車の販売を業とする者によって販売するものについて、完検証のある自動車の販売を業とする者が、当該自動車の提示に代えて完検証の提出により新規登録を受ける場合に必要となる封印の取付け
４　丙種受託者の場合
（１）その構成員が販売する自動車について、当該自動車の提示に代えて、完検証、予備検証、保安基準適合証等の提出により新規登録を受ける場合
（２） 変更登録又は移転登録を受ける場合（車両法第14条第1項の規定により当該自動車の登録番号が変更されるもの（登録令第40条による提示をしたものを除く。）に限る。）
（３）車両法第11条第2項（登録令第43条の規定に係る場合を含む。）又は第4項若しくは第6項（新潟県の区域に使用の本拠を有する自動車に限る。）による封印の取付けを行う場合
（４）「自動車ＯＳＳによる変更登録申請時の自動車検査証等の郵送の取扱い及び自動車登録番号標交付時期猶予について（国自情第242号、国自整第221号）」に基づく道路運送車両法第11条第1項による封印の取付けが必要な場合
５　丁種受託者の場合
（１）所属する自動車登録業務に十分精通した行政書士が自動車ユーザーや自動車販売店等から新規登録、変更登録又は移転登録（道路運送車両法（昭和２６年法律第１８５号）第１４条第１項の規定により当該自動車の自動車登録番号が変更されるもの（自動車登録令（昭和２６年政令第２５６号）第４０条による提示をしたものを除く。）に限る。）を受ける場合
（２）車両法第11条第2項（登録令第43条の規定に係る場合を含む。）又は第4項若しくは第6項（新潟県の区域に使用の本拠を有する自動車に限る。）による封印の取付けを行う場合
（３）「自動車ＯＳＳによる変更登録申請時の自動車検査証等の郵送の取扱い及び自動車登録番号標交付時期猶予について（国自情第242号、国自整第221号）」に基づく道路運送車両法第11条第1項による封印の取付けが必要な場合

第３号様式
封　印　・　出　納　簿

	年月日
	委託者名
又は施封
理由
	出　　　　納
	出納
責任
者印
	備　考

	受
	払
	残

	前渡
	取付
	打損等

第４号様式
令和　　年　　月　　日

□　事業場の位置の変更
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　承認申請書
□　業務の廃止

新潟運輸支局長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　封印取付受託者の
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所及び氏名又は名称

　道路運送車両法施行規則第１５条の３の規定により承認を受けたいので、下記のとおり申請します。
記

	事業場の名称及び所在地

	承認を受けようとする事項
	· 事業場の位置の変更

	新

	旧

	· 業務の廃止

	承認を受けようとする理由

	変更（予定）年月日
　　　　　　　　　　　又は
廃止（予定）年月日
	年　　月　　日

第４号様式の２
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

地位の承継に伴う封印取付承認申請書

　新潟運輸支局長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請人の住所

　この度、相続・合併・分割を原因とする権利義務の承継に伴い、自動車登録番号標への封印取付けの承認を受けたいので、下記のとおり申請します。

	地位を承継したい者の氏名又は名称
及び住所

	事業場の名称
及び所在地

	封印取付を行う
自動車の範囲

	現受託者の
氏名又は名称
及び住所

	地位承継の原因及び
その事実の発生年月日

第５号様式
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番　　　号

　  　　年　　月　　日付け申請の封印の取付けの委託に関する　　　　　　　　　　は下記のとおり、承認する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　新潟運輸支局長

誓　　約　　書

　私は、道路運送車両法施行規則第１３条第５号の規定に該当しないことを誓約します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

住　所

氏　名

令和　　年　　月　　日

封印取付手数料の請求権放棄について

　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者住所

　　　　　　　　　　　　　　　　氏名又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役

　令和　　年　　月　　日付で申請した自動車登録番号標への封印取付委託に関して、一切の請求権を放棄致します。